
ATTO N. DD 9632 DEL 17/10/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Attività Commerciali e SUAP

  

OGGETTO

Riorganizzazione del mercato settimanale scoperto di Viale Ungheria (giovedì) - soppressione di 7 posteggi
liberi alimentari e 8 posteggi liberi non alimentari - adeguamento metrature.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Benevenga Francesco - Area Attività Commerciali e SUAP

1



IL DIRETTORE (Area Attività Commerciali e SUAP)

PREMESSE

Premesso che:

• nella giornata di giovedì si svolge il mercato settimanale scoperto in viale Ungheria, il cui organico
risulta così composto: 

n. 27 posteggi "alimentari" 
n. 65 posteggi "non alimentari"
n.   2 posteggi " battitori"
n.   0 posteggio "produttore agricolo"

• l'organico del mercato presenta 10 posti liberi nel settore alimentare e 16 nel settore non alimentare;

considerato che:

• gli operatori del mercato di viale Ungheria erano stati trasferiti in data 20.07.2023 sul lato civici pari,
per consentire gli interventi straordinari di ripristino marciapiede e nel contempo lavori MM di nuova
posa fognaria.

• i lavori effettuati hanno modificato strutturalmente l’area del mercato, con nuovi parcheggi in linea,
l’inserimento di passaggi pedonali protetti, livellamento e ampliamento del marciapiede,

• per garantire una migliore esposizione delle strutture di vendita ed agevolare il parcheggio in linea dei
mezzi di supporto, sarebbe opportuno in questa fase eliminare i posteggi liberi che precedentemente
erano a ridosso delle alberature e di fatto inutilizzabili, ampliando i posteggi dei concessionari fino a mt.
5,0, posizionandoli comodamente tra albero ed albero.

• al fine di liberare un nuovo passaggio pedonale, in accordo con la categoria Battitori, il posteggio a loro
dedicato  (  Batt.2  )  sarà  riposizionato  ed  ampliato  a  mt.  5,0  nelle  vicinanze  su  un  posteggio
precedentemente libero;

• la  soppressione dei  posteggi  di  cui  sopra consente una migliore distribuzione logistica del  mercato
generando effetti positivi sulla fruibilità dello stesso e sulla sicurezza complessiva dell'area mercatale;

dato atto che:

• in data 26/09/2024 è stata avviata la riorganizzazione/scalatura del mercato in oggetto;

• in fase di scalatura a tutti gli operatori è stata data la possibiltà di spostamento sui posteggi rimasti liberi
secondo quanto previsto dal vigente regolamento;

valutato che:

• tutti gli operatori concessionari di posteggio hanno assentito all'aumento del frontale di vendita;;
• le Associazioni di categoria sono state informate con mail del 02/04/2024 ed hanno espresso parere

favorevole.

VISTO

2



✔ il D.lgs 267/00 - art. 107;

✔ la L.R. 6/2010;

✔ il Vigente Regolamento per il Commercio su Aree Pubbliche;

✔ la D.gr n. X5345 del 27/06/2016;

✔ la Determinazione Dirigenziale n. 291 del 26/10/2016;

✔ la Determinazione Dirigenziale n. 265 del 30/08/2017;

DETERMINA

• di  approvare  la  soppressione  di  n.  7  posteggi  liberi  di  genere  "alimentare"  e  n.8  di  genere  non
alimentare;

• di adeguare i frontali di vendita a mt. 5 agli operatori che ne hanno fatto richiesta;
• di collocare il  Battitore n.  2 dopo il  posteggio A56 ampliando il  frontale di  vendita a mt.  5 come

concordato in fase di sopralluogo;
• di mantenere l'obbligo di posizionamento delle strutture di vendita come di seguito riportato:

◦ fila A mista (settore alimentare) e (settore non alimentare): Struttura di vendita sul marciapiede
rivolto verso gli stabili con automezzo adiacente al cordolo del marciapiede alle spalle del banco;

◦ Il posteggio A69 posiziona sia il mezzo di supporto che la strutture di vendita sul marciapiede in
corrispondenza  dell'intersezione  tra  viale  Ungheria  e  l'ingresso  al  campo  sportivo  Maccalesi
compreso tra i civici 3 e 5 dell'omonima via, in quanto le modifiche strutturali hanno ampliato e
modificato l'area del marciapiede;

• di  approvare  la  nuova  collocazione  dei  posteggi  del  mercato  come  da  planimetria  (allegato  parte
integrante); 

• di approvare la nuova numerazione del mercato come risulta dall'elenco (allegato parte integrante); 
• di dare mandato all'Ufficio competente di procedere al conseguente aggiornamento della banca dati di

Ermes e della banca dati regionale MERCAP;

• di dare comunicazione, al termine dell'iter amministrativo e tecnico, dell'adozione del presente atto al
Comando di Polizia Locale e alle Associazioni di categoria; 

• di dare atto che, in esito agli interventi di cui sopra, l'organico del mercato risulta così composto: 

n. 20 posteggi "alimentari" 

n. 57 posteggi "non alimentari" 

n. 2 posteggi "battitori" 

n. 0 posteggio "produttore agricolo"

IL DIRETTORE (Area Attività Commerciali e SUAP)
Paolo Giuseppe Seris (Dirigente Adottante)

3



4





MERCATO SETTIMANALE SCOPERTO DI VIALE UNGHERIA - GIOVEDI' - 
SCALATURA DEL 26 SETTEMBRE 2024

PRE RISTRUTTURAZIONE

Giorno di svolgimento :Giovedì Giorno di svolgimento : Giovedì

Posteggi Alimentari: 20 Posteggi Alimentari: 27

Posteggi non Alimentari: 57 Posteggi non Alimentari: 65

Produttore Agricolo: 0 Produttore Agricolo: 0
Battitori: 2 Battitori: 2

Nuova Num. OPERATORE PARTITA Lung. Prof. Mezzo V. Genere

A 0 4 3 Banco Alimentare

A 1 5 3 Banco Alimentare

A 2 C-MS/11454 5 3 Banco Alimentare

A 3 C-MS/4175 5 3 Banco Alimentare

A 4 C-MS/4768 5 3 Banco Alimentare

A 5 C-MS/3769 5 3 Banco Alimentare

A 6 C-MS/3277 5 3 Banco Alimentare

A 7 5 3 Banco Alimentare

A 8 C-MS/572 5 3 Banco Alimentare

A 9 C-MS/6424 3,5 3 Banco Alimentare

A 10 C-MS/4545 5 3 Banco Alimentare

A 11 C-MS/10324 5 3 Banco Alimentare

A 12 C-MS/6338 5 3 Banco Alimentare

A 13 C-MS/7026 4 3 Banco Alimentare

A 14 C-MS/10949 4 3 Banco Alimentare

A 15 C-MS/11692 7 3 Autonegozio Alimentare

A 16 6 3 Autonegozio Alimentare

A 17 C-MS/9706 5 3 Banco Non Alimentare

A 18 C-MS/2061 5 3 Banco Non Alimentare

A 19 C-MS/8078 5 3 Banco Non Alimentare

A 20 C-MS/206 4 3 Banco Non Alimentare

A 21 C-MS/9180 5 3 Banco Non Alimentare

A 22 C-MS/10695 5 3 Banco Non Alimentare

A 23 C-MS/6819 5 3 Banco Non Alimentare

A 24 C-MS/1096 4 3 Banco Non Alimentare

A 25 C-MS/11618 4 3 Banco Non Alimentare

A 26 5 3 Banco Non Alimentare

A 27 C-MS/1048 5 3 Banco Non Alimentare

A 28 5 3 Banco Non Alimentare



A 29 C-MS/5764 5 3 Banco Non Alimentare

A 30 C-MS/4943 5 3 Banco Non Alimentare

A 31 C-MS/9862 5 3 Banco Non Alimentare

A 32 C-MS/10913 5 3 Banco Non Alimentare

A 33 C-MS/2188 5 3 Banco Non Alimentare

A 34 C-MS/1284 5 3 Banco Non Alimentare

A 35 4 3 Banco Non Alimentare

A 36 C-MS/8645 5 5 Banco Non Alimentare

A 37 C-MS/5669 5 3 Banco Non Alimentare

A 38 5 3 Banco Non Alimentare

A 39 C-MS/10020 5 3 Banco Non Alimentare

A 40 C-MS/2764 5 3 Banco Non Alimentare

A 41 C-MS/6373 5 3 Banco Non Alimentare

A 42 C-MS/4369 5 3 Banco Non Alimentare

A 43 C-MS/3150 5 3 Banco Non Alimentare

A 44 C-MS/11026 5 3 Banco Non Alimentare

A 45 C-MS/9801 4 3 Banco Non Alimentare

A 46 C-MS/10596 4 3 Banco Non Alimentare

A 47 C-MS/8947 4 3 Banco Non Alimentare

A 48 C-MS/5328 5 3 Banco Non Alimentare

A 49 5 3 Banco Non Alimentare

A 50 C-MS/7238 5 3 Banco Non Alimentare

A 51 C-MS/777 5 3 Banco Non Alimentare

A 52 5 3 Banco Non Alimentare

A 53 C-MS/2012 5 3 Banco Non Alimentare

A 54 C-MS/8164 3 3 Banco Non Alimentare

A 55 C-MS/9166 4 3 Banco Non Alimentare

A 56 5 3 Banco Non Alimentare

A 56A 5 3 Banco Non Alimentare

A 57 C-MS/7740 5 3 Banco Non Alimentare

A 58 C-MS/11052 5 3 Banco Non Alimentare

A 59 C-MS/9243 5 3 Banco Non Alimentare

A 60 5 3 Banco Non Alimentare

A 61 C-MS/4475 5 3 Banco Non Alimentare

A 62 C-MS/6170 5 3 Banco Non Alimentare

A 63 C-MS/2959 5 3 Banco Non Alimentare



A 64 C-MS/3860 5 3 Banco Non Alimentare

A 65 C-MS/8799 4 3 Banco Non Alimentare

A 66 C-MS/11404 4 3 Banco Non Alimentare

A 67 C-MS/9969 4 3 Banco Non Alimentare

A 68 C-MS/182 4 3 Banco Non Alimentare

A 69 C-MS/5238 5 3 Banco Non Alimentare

A 70 C-MS/10898 5 3 Banco Alimentare Ittico

A 71 C-MS/1173 5 3 Banco Alimentare

A 72 C-MS/4034 5 3 Banco Alimentare

A 73 C-MS/2106 5 3 Banco Non Alimentare

A 74 C-MS/298 4 3 Banco Non Alimentare

A 75 C-MS/7293 4 3 Banco Non Alimentare

A 76 C-MS/8891 4 3 Banco Non Alimentare

A 77 C-MS/9997 5 3 Banco Alimentare

*** SOPPRESSO *** ex A6 4 3 Banco Alimentare

*** SOPPRESSO *** ex A17 5 3 Banco Alimentare

*** SOPPRESSO *** ex A21 4 3 Banco Non Alimentare

*** SOPPRESSO *** ex A35 4 3 Banco Non Alimentare

*** SOPPRESSO *** ex A39 4 3 Banco Non Alimentare

*** SOPPRESSO *** ex A42 4 3 Banco Non Alimentare

*** SOPPRESSO *** ex A63 4 3 Banco Non Alimentare

*** SOPPRESSO *** ex A64 4 3 Banco Non Alimentare

*** SOPPRESSO *** ex A72 4 3 Banco Non Alimentare

*** SOPPRESSO *** ex A80 5 3 Banco Alimentare Ittico

*** SOPPRESSO *** ex A81 5 3 Banco Alimentare

*** SOPPRESSO *** ex A89 4 3 Banco Alimentare

*** SOPPRESSO *** ex A90 6 3 Autonegozio Alimentare

*** SOPPRESSO *** ex A91 5 3 Banco Alimentare

*** SOPPRESSO *** ex A92 5 3 Banco Non Alimentare


	



